
sábado, 25 de março de 2017 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 127 (57) – 169

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n° 02/2017
Processo nº 05/2017
Objeto: Aquisição de pedra brita e areia para construção 

e manutenção das estradas dentro do município, através do 
Sistema de Registro de Preços (SRP), pelo período de 12 (doze) 
meses.

A Prefeitura Municipal de Araçariguama torna público que 
a Sra. Prefeita Municipal Liliana Medeiros de Almeida Aymar 
Bechara homologou o Pregão Presencial acima mencionado, 
onde sagrou-se vencedora as seguintes empresas:

Item 01: Comercial Ecomix Eireli - ME. R$ 20,70; Item 02: 
Comercial Ecomix Eireli - ME. R$ 34,20; Item 03: Comercial 
Ecomix Eireli - ME. R$ 43,70; Item 04: Comercial Ecomix Eireli 
- ME. R$ 32,90;

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15-03-2017
LILIANA MEDEIROS DE ALMEIDA AYMAR BECHARA - PRE-

FEITA MUNICIPAL
 EXTRATO HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial n°. 04/2017
Processo nº. 09/2017
Objeto: Aquisição de cortinas e persianas para o prédio 

da nova sede Administrativa do Município, conforme termo de 
referência, em anexo.

A Prefeitura Municipal de Araçariguama torna público que 
a Sra. Prefeita Municipal Liliana Medeiros de Almeida Aymar 
Bechara homologou o Pregão Presencial acima mencionado, 
onde sagrou-se vencedora as seguintes empresas:

Item 01: VM New Comércio e Serviço Ltda. – ME. R$ 57,33; 
Item 02: VM New Comércio e Serviço Ltda. – ME. R$ 281,60;

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17-03-2017
LILIANA MEDEIROS DE ALMEIDA AYMAR BECHARA - PRE-

FEITA MUNICIPAL

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 091/2016 - REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 067/2016 - PROCESSO N.º 1.741/2016

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, através da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO, a todos os interessados que o Pregão Presencial, de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATE-
RIAL DE CONSUMO HOSPITALAR, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES 
DAMASCENO, Homologa o presente certame, conforme Ata da 
Sessão Pública, para as empresas classificadas:

- COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, para forne-
cer os itens: 191.2, 264.2;

- TRIUNFAL MARÍLIA COMERCIAL LTDA, para fornecer os 
itens: 82, 83, 126, 133, 273, 274, 368, 369, 390;

- NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, para fornecer 
os itens: 17.2, 18.2, 88.2, 94.2, 247.2;

- VMF COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA – ME, 
para fornecer os itens: 118;

- PREVENÇÃO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – EPP, para 
fornecer os itens: 15, 19, 41, 42, 43, 45, 53, 55, 71, 72, 73, 74, 
76, 91, 92, 95, 100, 103, 104, 110, 111, 112, 114, 116, 124, 132, 
135, 136, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 
152, 153, 154, 158, 160, 171, 173, 177, 178, 179, 204, 205, 206, 
207, 208, 209, 210, 211, 216, 218, 219, 221, 228, 238, 239, 245, 
246, 258, 263, 265, 268, 269, 291, 316, 328, 332, 334, 338, 339, 
351, 362, 370, 373;

- STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, para 
fornecer os itens: 75.2, 106.2, 107.2, 121.2, 134.2, 282.2, 283.2;

- LARISMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO MATERIAIS MÉDICOS 
E HOSPITALARES LTDA, para fornecer os itens: 6, 13, 29, 89, 90, 
96.1, 96.2, 119, 122, 194, 197.1, 197.2, 200.1, 200.2, 249, 250, 
251, 275, 297, 363, 385, 388;

- DIMACI/MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, para fornecer os 
itens: 61.2, 198.2, 201.2, 347.2;

- MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI EPP, para fornecer os itens: 2, 5, 26, 27, 28, 37, 38, 39, 
40, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 60, 62, 63, 70, 77, 78, 81, 85, 97, 102, 
105, 108, 109, 117, 128, 156, 157, 162, 170, 172, 174, 175, 181, 
215, 217, 220, 226, 227, 229, 234, 260, 266, 267, 298, 299, 300, 
301, 302, 303, 304, 305, 306, 307, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 
314, 315, 317, 318, 319, 320, 321, 322, 323, 324, 325, 326, 327, 
329, 330, 331, 333, 335, 336, 337, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 
346, 348, 349, 350, 352, 366, 367, 376, 377, 378, 379, 380, 381;

- LIDIANE CRISTINE MOREIRA, para fornecer os itens: 1, 7, 
8, 10, 11, 12, 24, 44, 93, 98, 120, 127, 159, 161, 168, 195, 196, 
199.1, 199.2, 202.1, 202.2, 222, 224, 225, 231, 232, 233, 284, 
286, 288, 290, 375.2, 384;

- PS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DA SAÚDE LTDA ME, 
para fornecer os itens: 33, 125, 129, 130, 131, 180, 182, 270, 
271, 272, 280;

- INDALABOR INDAIÁ LABORATÓRIO FARMACÊUTICO 
LTDA, para fornecer os itens: 101.2, 389.2;

- ITENS FRACASSADOS, 203, 276, 240, 32, 277, 278, 87, 25, 
84, 361, 86.2, 64, 65, 192, 34, 88.1, 101.1, 21, 22, 23, 191.1, 252, 
106.1, 107.1, 389.1, 198.1, 241, 201.1, 163, 347.1, 61.1, 75.1, 
30, 121.1, 35, 36, 31, 387, 94.1, 223, 230, 80, 282.1, 66, 79, 257, 
262, 372, 134.1, 382;

GABINETE DO PREFEITO, 22 de Março de 2017.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 092/2016 - REGISTRO DE PREÇOS 

N.º 068/2016 - PROCESSO N.º 1.766/2016
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, através da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO, a todos os interessados que o Pregão Presencial, de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CURATI-
VOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei o Sr. 
Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, Homologa 
o presente certame, conforme Ata da Sessão Pública, para as 
empresas classificadas:

- SÓQUIMICA LABORATÓRIOS LTDA, para fornecer os itens 
1.2, 2.2, 6.2, 9.2, 10.2;

- PREVENÇÃO COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – EPP, para 
fornecer o item 11;

- CENELLAR COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITA-
LARES LTDA – EPP, para fornecer os itens 4.2, 5.2;

- OLIVEIRA COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS CIRÚRGICOS, 
MÉDICOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS EIRELI, para 
fornecer os itens 4.1, 5.1, 8;

- SOMÉDICA CIRURGICA RIO PRETO EIRELI EPP, para forne-
cer os itens 1.1, 2.1, 3, 6.1, 7, 9.1, 10.1;

GABINETE DO PREFEITO, 21 de Março de 2017.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ARAÇOIABA DA SERRA

 PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 032/2017 – REGISTRO DE 
PREÇOS. PREGÃO (PRESENCIAL) n° 020/2017. OBJETO: REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA: Futura e Eventual Aquisição de Marmitex 
para atender a demanda de diversas Secretarias, conforme 
Termo de Referência contida no Anexo I.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 15/2017
Licitação com a destinação de lote reservado para micro-

empresas e/ou empresas de pequeno porte (25%) e lote aberto 
(75%) nos termos da Lei Complementar 147/2014.

Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de 
Leite Fluído Tipo "C", com entrega ponto a ponto.

Vencimento: 10/04/2017 às 10 horas.
ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 17/2017
Licitação sem a destinação de lote reservado para microem-

presas e/ou empresas de pequeno porte.
Objeto: Contratação de empresa especializada para o forne-

cimento parcelado de cestas básicas do Tipo 1 e do Tipo 2, com 
distribuição ponto a ponto mensal.

Vencimento: 10/04/2017 às 14 horas.
ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS 18/2017
Licitação sem a destinação de lote reservado para microem-

presas e/ou empresas de pequeno porte.
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento parce-

lado de refeições preparadas tipo "Marmitex" para alimentação 
dos servidores públicos da Prefeitura do Município de Aparecida, 
"marmitex" estes contendo, no mínimo, 700 (setecentos) gra-
mas, acompanhados de salada e acondicionados em embalagem 
descartável aluminizada ou de isopor e transportadas em caixas 
térmicas; e suco de frutas de, no mínimo, 350ml. de diversos 
sabores.

Vencimento: 11/04/2017 às 14 horas.
Os editais e informações poderão ser obtidas diretamente 

no Setor de Licitações e Compras, à Rua Professor José Borges 
Ribeiro, 167, Centro, Aparecida – SP ou pelo e-mail prefeitura-
-compras@hotmail.com ou ainda através do telefone (12) 
3104-4011.

ERNALDO CÉSAR MARCONDES - Prefeito Municipal

 APIAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APIAÍ

 Termo de suspensão
EDITAL DO PROCESSO N°726/2017
TOMADA DE PREÇOS N°01/2017
Objetivo:contratação de empresa especializada na exe-

cução de serviços de Monitoria de Transporte Escolar para 
acompanhamento de alunos nas diversas rotas de transporte do 
município de Apiaí.

O Departamento de Licitações, vem por meio deste comu-
nicar as interessadas a SUSPENSÃO do processo acima mencio-
nado, motivada por questionamentos internos administrativos, 
nova data será divulgada para o certame, através de publicação.

Apiaí, SP 24 de março de 2017.
Departamento de Licitações.
Prefeitura do municipio de Apiaí
Estao de São Paulo.
 EDITAL DO PROCESSO N° 174/2017
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO N° 002/2017
A prefeitura do Município de Apiaí torna público aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial Registro de Preço, sob o número 002/2017, o qual terá 
sua data de abertura no dia 07 de abril de 2017 às 9 horas, cujo 
objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de Gás e 
Água Mineral para as Secretarias desta Municipalidade, confor-
me especificações e condições descritas no edital e seus anexos, 
que estará disponível a partir desta data no site www.apiai.
sp.gov.br e na Prefeitura Municipal na Ladeira Manoel Augusto 
n° 092, Centro de Apiaí. Luciano Polaczek Neto – Prefeito.

 EDITAL DO PROCESSO N° 502/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2017
A prefeitura do Município de Apiaí torna público aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, sob o número 003/2017, o qual terá sua data de 
abertura no dia 11 de abril de 2017 às 9 horas, cujo objeto é 
Aquisição de 1 (uma) motocicleta zero quilômetro para atendi-
mento a Guarda Municipal, conforme especificações e condições 
descritas no edital e seus anexos, que estará disponível a partir 
desta data no site www.apiai.sp.gov.br e e no Departamento de 
Compras /Licitações no paço da Prefeitura Municipal na Ladeira 
Manoel Augusto n° 092, Centro de Apiaí. Luciano Polaczek 
Neto – Prefeito

 EDITAL DO PROCESSO N° 355/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2017
A prefeitura do Município de Apiaí torna público aos interes-

sados, que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, 
sob o número 004/2017, o qual terá sua data de abertura no dia 
12 de abril de 2017 às 9 horas, cujo objeto é Aquisição de 1 (um) 
veículo tipo mini van, com capacidade para sete passageiros, 
zero quilômetro para atendimento ao programa da Assistência 
Social, conforme especificações e condições descritas no edital 
e seus anexos, que estará disponível a partir desta data no site 
www.apiai.sp.gov.br e no Departamento de Compras /Licitações 
no paço da Prefeitura Municipal na Ladeira Manoel Augusto n° 
092, Centro de Apiaí. Luciano Polaczek Neto – Prefeito.

 EDITAL DO PROCESSO N° 079/2017
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO N° 005/2017
A prefeitura do Município de Apiaí torna público aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial Registro de Preço, sob o número 005/2017, o qual 
terá sua data de abertura no dia 17 de abril de 2017 às 9 horas, 
cujo objeto é o Registro de Preços para eventual aquisição de 
materiais Odontológicos, conforme especificações e condições 
descritas no edital e seus anexos, que estará disponível a partir 
desta data no site www.apiai.sp.gov.br e na Prefeitura Municipal 
na Ladeira Manoel Augusto n° 092, Centro de Apiaí. Luciano 
Polaczek Neto – Prefeito.

 EDITAL DO PROCESSO N° 726/2017
PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2017
A prefeitura do Município de Apiaí torna público aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial, sob o número 007/2017, o qual terá sua data de 
abertura no dia 05 de abril de 2017 às 9 horas, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada na execução de serviços 
de Monitoria de Transporte Escolar para acompanhamento de 
alunos nas diversas rotas de transporte do município de Apiaí, 
conforme especificações e condições descritas no edital e seus 
anexos, que estará disponível a partir desta data no site www.
apiai.sp.gov.br e no Departamento de Compras /Licitações no 
paço da Prefeitura Municipal na Ladeira Manoel Augusto n° 092, 
Centro de Apiaí. Luciano Polaczek Neto – Prefeito

 EDITAL DO PROCESSO N° 067/2017
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO N° 006/2017
A prefeitura do Município de Apiaí torna público aos 

interessados, que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial Registro de Preço, sob o número 006/2017, o qual 
terá sua data de abertura no dia 19 de abril de 2017 às 9 horas, 
cujo objeto é o Registro de Preços para eventual Contratação 
de empresa especializada para realizar serviços de manutenção 
preventiva e/ou corretiva na frota de veículos vinculados a 
Secretaria de Educação desta Municipalidade, conforme especifi-
cações e condições descritas no edital e seus anexos, que estará 
disponível a partir desta data no site www.apiai.sp.gov.br e na 
Prefeitura Municipal na Ladeira Manoel Augusto n° 092, Centro 
de Apiaí. Luciano Polaczek Neto – Prefeito.

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 
foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
008/2017 para as seguintes empresas:

AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. – Lote 02 R$ 
337,9460, Lote 12 R$ 1,80. LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA. – Lote 04 R$ 4,10, Lote 07 R$ 0,87, Lote 
08 R$ 20,56, Lote 09 R$ 1,4440, Lote 13 R$ 0,9250, Lote 16 R$ 
1,90, Lote 36 R$ 2,85, Lote 37 R$ 1,2350, Lote 44 R$ 2,5840, 
Lote 47 R$ 1,2445. INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. – Lote 10 
R$ 0,5050, Lote 30 R$ 1,5390, Lote 35 R$ 0,6590, Lote 38 R$ 
33,96, Lote 39 R$ 2,86. DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMEN-
TOS E CORRELATOS LTDA. – Lote 11 R$ 0,299, Lote 15 R$ 6,50, 
Lote 18 R$ 2,30, Lote 20 R$ 3,00,Lote 21 R$ 5,50,Lote 22 R$ 
7,15. CM HOSPITALAR LTDA. - Lote 14 R$ 3,30, Lote 23 R$ 7,05, 
Lote 26 R$ 0,42, Lote 27 R$ 11,42, Lote 28 R$ 0,42, Lote 33 R$ 
2,10, Lote 34 R$ 1,05, Lote 40 R$ 2,40, Lote 41 R$ 0,29, Lote 42 
R$ 0,53, Lote 45 R$ 9,70. HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – Lote 24 R$ 0,59.

Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 24 
de Março de 2017.

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Edital de Errata
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/17
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.417/17
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para exe-

cução da Nova Captação de Água Bruta no Rio Piracicaba, no 
Município de Americana/SP, com recursos do PAC II - Programa 
de Aceleração do Crescimento II, conforme especificações cons-
tantes no Termo de Referência e demais anexos.

Da Capacidade Técnico Operacional referente ao Item 
5.3.3.1,

Onde se lê:
5.3.3.1. Atestado(s) de capacidade técnica(s), emitido(s) 

em nome da empresa licitante fornecido(s) por pessoa(s) 
jurídica(s) de direito público ou privado, comprovando execução 
de serviços pertinentes e compatíveis com o objeto da licitação, 
devidamente registrados na entidade profissional competente 
(CREA), contemplando as parcelas mais relevantes, nos seguin-
tes quantitativos:

ITEM 2 Fornecimento e montagem de armadura em aço 
CA50 - QUANT. 50% 143.279,73 Kg

ITEM 3 Fornecimento e aplicação de concreto estrutural fck 
30 mPa - QUANT. 50% 402.412,34 M³

Leia-se:
5.3.3.1. Atestado(s) de capacidade técnica(s), emitido(s) 

em nome da empresa licitante fornecido(s) por pessoa(s) 
jurídica(s) de direito público ou privado, comprovando execução 
de serviços pertinentes e compatíveis com o objeto da licitação, 
devidamente registrados na entidade profissional competente 
(CREA), contemplando as parcelas mais relevantes, nos seguin-
tes quantitativos:

ITEM 2 Fornecimento e montagem de armadura estrutural 
em aço CA50 QUANT. 50% 143.016,72 Kg

ITEM 3 Fornecimento e aplicação de concreto estrutural fck 
30 mPa QUANT. 50% 1.369,97 M³

Americana, 24 de março de 2017.
Tatiana Camargo Neves
Divisão de Administração

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Pregoeiro e equipe de apoio da Fundação de Saúde do 

Município de Americana – FUSAME, comunicam a quem possa 
interessar que, com relação a Licitação – Pregão Presencial n° 
35/2016 (processo administrativo n.° 004.253/16) Registro de 
preços para aquisição tecidos, enxovais, colchões e travesseiros, 
o Diretor Presidente da FUSAME, HOMOLOGA o resultado do 
pregão, sendo adjudicatárias dos objetos licitados as empresas 
JADE E JASMIN LTDA, JJ FRANKLIN LOJA DE DEPARTAMENTOS 
EIRELI ME, KIENTRO BRASIL LTDA e ARAUJO COLCHÕES LTDA 
EPP cada qual com seus itens vencedores, conforme atas de 
sessão fls. 75, 222/223 e 227.

Americana/São Paulo, 24 de março de 2017.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 019/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 – AVISO DE EDITAL
DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: Dia 06/04/2017 às 

09:00 horas.
CREDENCIAMENTO: A partir de 09:00 horas do dia 

06/04/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP, comunica a 

quem possa interessar, que encontra-se aberto na Divisão de 
Licitações o Processo Licitatório nº 019/2017 para realização do 
Pregão Presencial nº 008/2017 cujo objeto é a contratação de 
empresa para o fornecimento parcial e contínuo de combustí-
veis para serem utilizados pela frota de veículos da Prefeitura 
Municipal de Anhembi e Distrito de Pirambóia. O edital completo 
estará à disposição no Departamento de Licitações no Paço 
Municipal sito à Praça Prefeito Ismael Morado do Amaral, nº 67, 
bairro Centro, na cidade de Anhembi, Estado de São Paulo ou 
no site www.anhembi.sp.gov.br e demais informações poderão 
ser obtidas pelo fone (14) 3884-9020, com Pablo e ainda pelo 
e-mail: licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi/SP, 24 de março 
de 2017. MIGUEL VIEIRA MACHADO NETO – Prefeito Municipal.

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017 – AVISO DE EDITAL
DATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO: Dia 06/04/2017 às 

10:00 horas.
CREDENCIAMENTO: A partir de 10:00 horas do dia 

06/04/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP, comunica a 

quem possa interessar, que encontra-se aberto na Divisão de 
Licitações o Processo Licitatório nº 020/2017 para realização 
do Pregão Presencial nº 009/2017 cujo objeto é a contratação 
de empresa para o fornecimento parcial e contínuo de medi-
camentos e materiais cirúrgico/hospitalares. O edital completo 
estará à disposição no Departamento de Licitações no Paço 
Municipal sito à Praça Prefeito Ismael Morado do Amaral, nº 67, 
bairro Centro, na cidade de Anhembi, Estado de São Paulo ou 
no site www.anhembi.sp.gov.br e demais informações poderão 
ser obtidas pelo fone (14) 3884-9020, com Pablo e ainda pelo 
e-mail: licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi/SP, 24 de março 
de 2017. MIGUEL VIEIRA MACHADO NETO – Prefeito Municipal.

 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 – SUSPENSÃO DE 

PROCESSO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP, comunica a 

quem possa interessar, que por determinação do Sr. Prefeito 
Municipal foi suspenso por prazo indeterminado o Processo 
Licitatório nº 014/2017 para realização do Pregão Presencial 
nº 006/2017 cujo objeto é a contratação de empresa para o 
fornecimento parcial e contínuo de diversos gêneros alimentícios 
para serem utilizados pelo Departamento de Educação e Cultura 
para elaboração da merenda escolar. O ato completo estará à 
disposição no Departamento de Licitações no Paço Municipal 
situada à Praça Prefeito Ismael Morado do Amaral, nº 67, bairro 
Centro, na cidade de Anhembi, Estado de São Paulo ou no site 
www.anhembi.sp.gov.br e demais informações poderão ser obti-
das pelo fone (14) 3884-9020, com Pablo e ainda pelo e-mail: 
licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi/SP, 24 de março de 2017. 
MIGUEL VIEIRA MACHADO NETO – Prefeito Municipal.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 036/2017
EDITAL Nº 036/2017
PROCESSO N° 044/2017
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Aquisição de 3.000 metros quadrados de Grama 

Tipo Batatais (Mato Grosso), para o Estádio Municipal “Renato 
Pardim”, localizado na Rua José Antônio Sefarin s/nº – Bairro 
Parque Pampulha – Agudos – SP, conforme especificações cons-
tantes do Anexo II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 10/04/2017.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 13h30.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: DEPARTAMENTO DE 

COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Celidonio Neto 
nº 698 – Centro – CEP 17.120-000 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3261-3331 – E-mail: licitacao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2017.
ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, à vista da autori-

zação constante, torna público que se acha aberta licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2017, do tipo 
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a AQUISIÇÃO DE ETANOL 
EM POSTO DE COMBUSTÍVEL LICENCIADO NO MUNICÍPIO DE 
ALTINÓPOLIS – ABASTECIMENTO EM BOMBA. Inicio da sessão 
para credenciamento as 08h30 do dia 06/04/2017 e abertura 
das propostas com inicio da etapa de lances as 08h45 do dia 
06/04/2017, a se realizar na Sala de Licitações, do Paço Muni-
cipal. OBTENÇÃO DO EDITAL: gratuitamente através do Sitio: 
www.altinopolis.sp.gov.br ou no Departamento de Licitações e 
Administração de Materiais – na sede da Prefeitura Municipal 
localizada na Rua Major Garcia nº. 144, Bairro Centro - Altinópo-
lis, SP, Telefone (0xx16) 3665-9500 ou 3665-9531 – das 08h00 ás 
17h00 – horário de Brasília, onde também será fornecido infor-
mações e esclarecimentos relativos a licitação. Altinópolis, 24 de 
Março de 2017. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito 
Municipal de Altinópolis

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 IL 01/2017- Proc. 12/2017- Objeto: Aquisição de Assinatura 
de Boletins: Licitações e Contratos-BLC e Direito Municipal-
-BDM- Contratada: Editora NDJ Ltda., com fulcro no Art. 25, 
Inciso I da Lei 8.666/93- Valor Total: R$20.880,00 - Prazo: 12 
meses- Data: 21/03/2017- Antônio Piassentini- Prefeito

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

GABINETE DO PREFEITO: Cad. 068/17, PE 005/17, 53.268/16, 
M.f Comercio,gerenciamento e Serviços Eireli - Me, Ata de Regis-
tro de Preços n°28/17 para a aquisição de fraldas descartáveis 
infantil e geriátricas para atendimento de famílias referenciadas 
junto aos programas sociais., 12 meses,22-03-2017;SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO: Cad. 037/17, 70.176/11, Empresa Brasilei-
ra de Correios e Telégrafos, Contrato múltiplo de prestação de 
serviços e vendas de produtos pela ECT., 12 meses, 24-02-2017; 
Cad. 038/17, PP 002/15, F. G. R. Silva Buffet e Eventos Ltda, Sexto 
aditamento ao contrato para em fornecimento de marmitex aos 
servidores., 4 dias, R$ 603.200,00, 24-03-2017; SECRETARIA 
DE CULTURA E TURISMO: Cad. 035/17, 6.706/17, Jefferson Luiz 
Rodrigues Bocardi, Termo de adesão para prestação de serviços 
voluntários de inventariança, higienização, descupinização e 
catalogação no acervo do museu Histórico e Pedagógico - João 
da Silva Carrão., 10 meses, 13-02-2017; Cad. 036/17, 8.910/17, 
Roseli dos Santos,Termo de doação de 1 (um) fogão Esmaltec 
Bali 40., 22-03-2017;SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS: Cad. 
069/17, PP 001/17, 72.908/16, Engep Engenharia e Pavimen-
tação Ltda, Ata de Registro de preços n° 36/17 para prestação 
de serviços de fresagem e recapeamento asfáltico, com for-
necimento de mão de obra,veículos, equipamentos e insumos 
necessários pra a recuperação do pavimento da malha viária 
do município de Americana., 12 meses, 22-03-2017; SECRETA-
RIA DE SAÚDE: Cad. 067/17, PE 077/16, 55.007/16, Capromed 
Farmacêutica Ltda Me, Ata de Registro de Preços n° 27/17 para 
aquisição de solução de curativo à base de óleo de girassol., 12 
meses, 20-03-2017.

Eu, Angelica Cristina Alves Camargo, matrícula 913669, 
elaborei e conferi o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz 
Rodrigues Flores, Secretário Municipal de Administração - 
Interino,autorizei a publicação oficial.

Americana, 24 de Marco de 2017
 LICITAÇÕES
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 011/2017.
Processo n.º 50.378/2016.
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDI-

CAMENTOS PARA ATENDIMENTO DE MANDADOS JUDICIAIS”
A Prefeitura Municipal de Americana torna público que 

foi HOMOLOGADO e ADJUDICADO o Pregão Eletrônico n.º 
011/2017 para as seguintes empresas:

DMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELA-
TOS LTDA – Lote 02 R$ 4,50, Lote 17 R$ 2,00, Lote 27 R$ 
3,00. LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS 
LTDA. - Lote 04 R$ 0,095, Lote 5 R$ 0,18, Lote 09 R$ 0,3895, 
Lote 19 R$ 4,00, Lote 26 R$ 0,2850, Lote 33 R$ 2,85. LICIMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - Lote 06 R$ 0,91, 
Lote 8 R$ 2,26, Lote 12 R$ 1,01, Lote 38 R$ 0,39. INTERLAB 
FARMACÊUTICA LTDA. – Lote 07 R$ 16,0470, Lote 14 R$ 2,51, 
Lote 16 R$ 1,11, Lote 23 R$ 5,42, Lote 28 R$ 1,6840, Lote 29 R$ 
3,0160, Lote 39 R$ 4,83. CM HOSPITALAR LTDA. – Lote 13 R$ 
0,35, Lote 18 R$ 9,98, Lote 25 R$ 0,72, Lote 35 R$ 0,24, Lote 36 
R$ 8,02. AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. – Lote 
22 R$ 0,93, Lote 30 R$ 2,19, Lote 41 R$ 4,23. PRATI DONADUZZI 
& CIA LTDA. – Lote 31 R$ 0,30, Lote 32 R$ 0,35, Lote 34 R$ 7,30.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2017.
Processo n.º 50.376/2016.
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDI-

CAMENTOS CONTROLADOS PARA ATENDIMENTO DE MANDA-
DOS JUDICIAIS”


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-03-25T00:59:18-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




